

# Банковская группа ЗЕНИТ

Сокращенный промежуточный консолидированный отчет о прибылях и убытках  
(неаудированный)  
(в тысячах российских рублей, за исключением убытка на акцию)

	Примечание	Шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2016 года (неаудировано)	Шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2015 года (неаудировано)	Три месяца, закончившихся 30 июня 2016 года (неаудировано)	Три месяца, закончившихся 30 июня 2015 года (неаудировано)
Процентный доход	4, 27	14,377,473	16,704,766	7,196,188	8,104,366
Процентный расход	4, 27	(11,585,067)	(13,682,834)	(5,671,356)	(6,696,915)
<b>Чистый процентный доход</b>		<b>2,792,406</b>	<b>3,021,932</b>	<b>1,524,832</b>	<b>1,407,451</b>
Резерв под обесценение кредитов	5, 27	(3,806,630)	(2,680,356)	(2,496,997)	(1,407,314)
<b>Чистый процентный (расход)/доход после изменений резерва под обесценение кредитов</b>		<b>(1,014,224)</b>	<b>341,576</b>	<b>(972,165)</b>	<b>137</b>
Чистый (убыток) по операциям с финансовыми активами, отражаемыми по справедливой стоимости через прибыли или убытки	6, 27	(60,616)	(1,835,608)	(66,165)	(877,167)
Чистая реализованная прибыль/(убыток) от финансовых активов в наличии для продажи (Обесценение)/восстановление обесценения финансовых активов в наличии для продажи	27	95,564	(133,629)	66,031	(106,629)
Чистый (убыток)/прибыль от операций с иностранной валютой		(21,689)	20,724	-	14,507
Чистый (убыток)/прибыль от переоценки операций в иностранной валюте		(338,235)	(341,179)	106,737	(456,227)
Комиссионные доходы	7, 27	(34,193)	864,976	(212,962)	1,039,942
Комиссионные расходы	7	1,638,043	2,074,123	834,103	990,685
(Резерв)/восстановление резерва под убытки по обязательствам кредитного характера	5	(481,630)	(468,380)	(250,260)	(238,901)
Обесценение активов для развития и продажи		(102,533)	(205,265)	94,492	(57,055)
Чистый (убыток)/прибыль от выбытия основных средств		(113,388)	-	(113,388)	-
Чистый (убыток)/прибыль от выбытия внеоборотных активов, предназначенных для продажи		(15,632)	1,685	(485)	356
Восстановление резерва/(резерв) под обязательства условного характера	16	(103,496)	7,145	(59,354)	(14,294)
Прочий операционный доход	27	6,608	-	(40,878)	-
<b>Чистая выручка</b>		<b>(3,740,353)</b>	<b>(3,391,866)</b>	<b>(2,446,389)</b>	<b>(1,685,532)</b>
Операционные расходы	8, 27	(3,602,261)	(3,611,770)	(1,820,128)	(1,924,894)
<b>(Убыток) до налога на прибыль</b>		<b>(3,911,193)</b>	<b>(3,049,710)</b>	<b>(2,359,033)</b>	<b>(1,483,701)</b>
Налог на прибыль	9	170,840	(342,156)	(87,356)	(201,831)
<b>Чистый (убыток)</b>		<b>(3,740,353)</b>	<b>(3,391,866)</b>	<b>(2,446,389)</b>	<b>(1,685,532)</b>
Относящийся к:					
Акционерам материнской компании		(3,742,389)	(3,394,095)	(2,447,166)	(1,686,028)
Неконтрольным долям участия		2,036	2,229	777	496
<b>(Убыток) на акцию, базовый и разводненный (в российских руб.)</b>	10	<b>(0.328)</b>	<b>(0.301)</b>	<b>(0.212)</b>	<b>(0.149)</b>

Подписано от имени Правления

Шпигун К.О.  
Председатель Правления

23 августа 2016 года  
г. Москва

Примечания на стр. 9-50 являются неотъемлемой частью настоящего сокращенного промежуточного консолидированного финансового отчета.



Горовой Р.В.  
Первый заместитель Председателя Правления

23 августа 2016 года  
г. Москва